ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN CHI LĂNG

Số: 2143/QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

     Chi Lăng, ngày 09 tháng 5 năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

Về việc phân bổ chi tiết nguồn tăng thu, tiết kiệm chi năm 2023

ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN CHI LĂNG

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật Sửa

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức chính phủ và Luật Tổ chức chính

quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước số 83/2015/QH13 năm 2015;

Căn cứ Quyết định số 2068/QĐ-UBND ngày 12 tháng 12 năm 2023 của

UBND tỉnh Lạng Sơn về việc giao chỉ tiêu kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội và

dự toán ngân sách nhà nước năm 2024;

Căn cứ Thông tư số 342/2016/TT-BTC ngày 30/12/2016 của Bộ Tài chính

quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Nghị định số

163/2016/NĐ-CP ngày 21/12/2016 của Chính phủ;

Căn cứ Thông tư số 76/2023/TT-BTC ngày 29/12/2023 của Bộ Tài chính

quy định về tổ chức thực hiện dự toán ngân sách nhà nước năm 2024;

Căn cứ Nghị quyết số 20/NQ-HĐND ngày 16/12/2022 của HĐND huyện

Chi Lăng về dự toán thu ngân sách nhà nước trên địa bàn, dự toán thu chi ngân

sách địa phương và phương án phân bổ ngân sách huyện năm 2023;

Căn cứ Nghị quyết số 08/NQ-HĐND ngày 09/5/2024 của HĐND huyện về

việc phân bổ chi tiết nguồn tăng thu, tiết kiệm chi năm 2023 và phân bổ dự toán

cho các đơn vị thực hiện các nhiệm vụ phát sinh trong năm 2024;

Căn cứ Công văn số 20/HĐND ngày 25/4/2024 của Thường trực HĐND về

việc chấp thuận phương án phân bổ nguồn tăng thu, tiết kiệm chi năm 2023;

Xét đề nghị của Trưởng phòng Tài chính – Kế hoạch huyện tại Tờ trình số
93/TTr-TCKH ngày 09 tháng 5 năm 2024.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phân bổ chi tiết nguồn tăng thu, tiết kiệm chi năm 2023 với tổng

nguồn tăng thu, tiết kiệm chi phân bổ là 23.221.018.047 đồng. Cụ thể:

1. Chi từ nguồn tăng thu: 3.962.312.518 đồng.

Trong đó:

- Chi bổ sung nguồn cải cách tiền lương năm 2024: 634.127.087 đồng.

2

- Chi thực hiện ủy thác cho hộ nghèo, giải quyết việc làm và các đối tượng

chính sách năm 2024: 1.200.000.000 đồng.

- Chi trích bù 10% tiền sử dụng đất năm 2022 cho công tác đo đạc, đăng ký

đất đai, cấp GCN quyền SDĐ: 362.000.000 đồng.

- Chi trích bù 70% tăng thu ngân sách địa phương năm 2022 để tạo nguồn

CCTL năm 2023: 503.393.000 đồng.

- Chi nộp kinh phí trích 10% từ nguồn thu tiền đất về quỹ phát triển đất của

tỉnh: 234.000.000 đồng.

- Chi trích bù 10% tiền sử dụng đất năm 2023 cho công tác đo đạc, đăng ký

đất đai, cấp giấy chứng nhận quyền SDĐ: 234.000.000 đồng.

- Chi thanh toán khối lượng hoàn thành các dự án và đầu tư một số dự án

quan trọng: 794.792.431 đồng.

2. Chi từ nguồn tiết kiệm chi: 19.258.705.529 đồng.

Trong đó:

- Chi thực hiện chính sách an sinh xã hội (Kinh phí BHYT các đối tượng):

2.070.530.960 đồng.

- Chi nộp trả ngân sách tỉnh: 1.302.515.000 đồng.

- Chi phần vốn đối ứng của ngân sách huyện thực hiện 03 chương trình

MTQG năm 2024: 2.493.000.000 đồng.

- Chi thanh toán khối lượng hoàn thành các dự án và đầu tư một số dự án

quan trọng: 13.392.659.569 đồng.

(Chi tiết theo biểu số 01, 02)

Điều 2. Phòng Tài chính - Kế hoạch huyện có trách nhiệm tham mưu kiểm

tra, giám sát việc sử dụng ngân sách của các đơn vị theo đúng quy định của Luật

Ngân sách nhà nước và các quy định có liên quan.

Các cơ quan đơn vị được giao kinh phí thực hiện quản lý, sử dụng kinh phí

đúng theo quy định của Luật đầu tư công, Luật ngân sách và các quy định của

pháp luật có liên quan.

Điều 3. Chánh Văn phòng HĐND và UBND huyện, Trưởng phòng Tài

chính - Kế hoạch huyện, Giám đốc Kho bạc Nhà nước huyện và Thủ trưởng các

đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Sở Tài chính tỉnh;

- TT Huyện ủy;

- TT HĐND huyện;

- Các Ban HĐND huyện;

- CT, PCT UBND huyện;

- UBMTTQVN huyện;

- C, PCVP HĐND và UBND huyện;

- Các Phòng, Ban, ngành, đoàn thể huyện;

- Lưu: VT, TCKH (Tr).

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Vi Nông Trường

3

		2024-05-18T22:20:27+0700